140
SISTEMI DI
FISSAGGIO
I sistemi per il fissaggio sono articoli in metallo
gomma o materiale plastico che servono per
il fissaggio di cavi, tubi o altro in particolari
posizioni all’interno dell’impianto o macchinario
industriale. Si possono avere con ancoraggi
differenti a bullone / dado filettato oltre che
fori ed asole per il fissaggio con vari sistemi a
scelta del cliente.
141
142
SISTEMI DI
FISSAGGIO
COLLARI
FERMATUBO GOMMATI
W1 DIN 3016
I collari gommati DIN 3016 sono utilizzati per
stringere tubi, bloccare cavi singoli o raggruppati.
Sono realizzati con nastro sagomato ricoperto in
gomma antivibrante.
Esecuzione: secondo le norme DIN 3016 uniformati
per dimensioni di nastro e foratura, piastrina di
rinforzo per garantire maggiore resistenza alla
torsione ed al serraggio della vite di fissaggio,
copertura in gomma cloroprene ignifugo,
autoestinguente secondo UL 94 classe V-1.
MATERIALE FORMA 01
BANDA
02
RIVESTIMENTO
W1 standard D1.
A richiesta altre forme
acciaio zincato standard cloroprene,
autoestinguente secondo UL 94
classe V-1. A richiesta EPDM
CAMPO DI APPLICAZIONE
Collari idonei per il fissaggio di tubi e cavi su motori in generale e nell’industria ferroviaria, automobi-
listica e nautica.
COLLARI GOMMATI
CON GOMMA
COLLARI GOMMATI
SENZA GOMMA
D1
D2
A1
A2
E1
E2
B1
B2
F1
F2
C1
C2
1
2
143
S
IS
T
E
M
I D
I F
IS
S
A
G
G
IOCOLLARI FERMATUBO GOMMATI | W1 DIN 3016
CODICE ARTICOLO
LARGHEZZA BANDA 12
FORO 5,3 (mm)
LARGHEZZA BANDA 15
FORO 6,4 (mm)
DIAMETRO
(mm)
CFDIN05-12 CFDIN05-15 5
CFDIN06-12 CFDIN06-15 6
CFDIN07-12 CFDIN07-15 7
CFDIN08-12 CFDIN08-15 8
CFDIN09-12 CFDIN09-15 9
CFDIN10-12 CFDIN10-15 10
CFDIN11-12 CFDIN11-15 11
CFDIN12-12 CFDIN12-15 12
CFDIN13-12 CFDIN13-15 13
CFDIN14-12 CFDIN14-15 14
CFDIN15-12 CFDIN15-15 15
CFDIN16-12 CFDIN16-15 16
CFDIN17-12 CFDIN17-15 17
CFDIN18-12 CFDIN18-15 18
CFDIN19-12 CFDIN19-15 19
CFDIN20-12 CFDIN20-15 20
CFDIN21-12 CFDIN21-15 21
CFDIN22-12 CFDIN22-15 22
CFDIN23-12 CFDIN23-15 23
CFDIN24-12 CFDIN24-15 24
CFDIN25-12 CFDIN25-15 25
CFDIN26-12 CFDIN26-15 26
CFDIN27-12 CFDIN27-15 27
CFDIN28-12 CFDIN28-15 28
CFDIN29-12 CFDIN29-15 29
CFDIN30-12 CFDIN30-15 30
CFDIN31-12 CFDIN31-15 31
CFDIN32-12 CFDIN32-15 32
CFDIN33-12 CFDIN33-15 33
CFDIN34-12 CFDIN34-15 34
CFDIN35-12 CFDIN35-15 35
CFDIN36-12 CFDIN36-15 36
CFDIN37-12 CFDIN37-15 37
CFDIN38-12 CFDIN38-15 38
CFDIN39-12 CFDIN39-15 39
CFDIN40-12 CFDIN40-15 40
CODICE ARTICOLO
LARGHEZZA BANDA 20
FORO 8,4 (mm)
LARGHEZZA BANDA 25
FORO 10,4 (mm)
DIAMETRO
(mm)
CFDIN10-20 CFDIN10-25 10
CFDIN11-20 CFDIN11-25 11
CFDIN12-20 CFDIN12-25 12
CFDIN13-20 CFDIN13-25 13
CFDIN14-20 CFDIN14-25 14
CFDIN15-20 CFDIN15-25 15
CFDIN16-20 CFDIN16-25 16
CFDIN17-20 CFDIN17-25 17
CFDIN18-20 CFDIN18-25 18
CFDIN19-20 CFDIN19-25 19
CFDIN20-20 CFDIN20-25 20
CFDIN21-20 CFDIN21-25 21
CFDIN22-20 CFDIN22-25 22
CFDIN23-20 CFDIN23-25 23
CFDIN24-20 CFDIN24-25 24
CFDIN25-20 CFDIN25-25 25
CFDIN26-20 CFDIN26-25 26
CFDIN27-20 CFDIN27-25 27
CFDIN28-20 CFDIN28-25 28
CFDIN29-20 CFDIN29-25 29
CFDIN30-20 CFDIN30-25 30
CFDIN31-20 CFDIN31-25 31
CFDIN32-20 CFDIN32-25 32
CFDIN33-20 CFDIN33-25 33
CFDIN34-20 CFDIN34-25 34
CFDIN35-20 CFDIN35-25 35
CFDIN36-20 CFDIN36-25 36
CFDIN37-20 CFDIN37-25 37
CFDIN38-20 CFDIN38-25 38
CFDIN39-20 CFDIN39-25 39
CFDIN40-20 CFDIN40-25 40
CFDIN41-20 CFDIN41-25 41
CFDIN42-20 CFDIN42-25 42
CFDIN43-20 CFDIN43-25 43
CFDIN44-20 CFDIN44-25 44
CFDIN45-20 CFDIN45-25 45
CFDIN46-20 CFDIN46-25 46
CFDIN47-20 CFDIN47-25 47
CFDIN48-20 CFDIN48-25 48
CFDIN49-20 CFDIN49-25 49
CFDIN50-20 CFDIN50-25 50
CFDIN51-20 CFDIN51-25 51
CFDIN52-20 CFDIN52-25 52
CFDIN53-20 CFDIN53-25 53
CFDIN54-20 CFDIN54-25 54
CFDIN55-20 CFDIN55-25 55
CFDIN56-20 CFDIN56-25 56
CFDIN57-20 CFDIN57-25 57
CFDIN58-20 CFDIN58-25 58
CFDIN59-20 CFDIN59-25 59
CFDIN60-20 CFDIN60-25 60
CFDIN61-20 CFDIN61-25 61
CFDIN62-20 CFDIN62-25 62
CFDIN63-20 CFDIN63-25 63
CFDIN64-20 CFDIN64-25 64
CFDIN65-20 CFDIN65-25 65
CFDIN66-20 CFDIN66-25 66
CFDIN67-20 CFDIN67-25 67
CFDIN68-20 CFDIN68-25 68
CFDIN69-20 CFDIN69-25 69
CFDIN70-20 CFDIN70-25 70
CFDIN71-20 CFDIN71-25 71
CFDIN72-20 CFDIN72-25 72
CFDIN73-20 CFDIN73-25 73
CFDIN74-20 CFDIN74-25 74
CFDIN75-20 CFDIN75-25 75
CFDIN76-20 CFDIN76-25 76
CFDIN77-20 CFDIN77-25 77
CFDIN78-20 CFDIN78-25 78
CFDIN79-20 CFDIN79-25 79
CFDIN80-20 CFDIN80-25 80
144
SISTEMI DI
FISSAGGIO
COLLARI
FERMATUBI GOMMATI
W4 DIN 3016
I collari gommati DIN 3016 sono utilizzati per
stringere tubi, bloccare cavi singoli o raggruppati.
Sono realizzati con nastro sagomato ricoperto in
gomma antivibrante.
Esecuzione: secondo le norme DIN 3016 uniformati
per dimensioni di nastro e foratura, piastrina di
rinforzo per garantire maggiore resistenza alla
torsione ed al serraggio della vite di fissaggio,
copertura in gomma cloroprene ignifugo,
autoestinguente secondo UL 94 classe V-1.
La forma standard è la D1.
Altre forme possono essere disponibili su richiesta.
MATERIALE FORMA 01
BANDA
02
RIVESTIMENTO
W4 - S40 standard D1.
A richiesta altre forme
acciaio inox AISI 304 standard cloroprene,
autoestinguente secondo UL 94
classe V-1. A richiesta EPDM
CAMPO DI APPLICAZIONE
Collari idonei per il fissaggio di tubi e cavi su motori in generale e nell’industria ferroviaria, automobi-
listica e nautica.
COLLARI GOMMATI
CON GOMMA
COLLARI GOMMATI
SENZA GOMMA
D1
D2
A1
A2
E1
E2
B1
B2
F1
F2
C1
C2
1
2
145
S
IS
T
E
M
I D
I F
IS
S
A
G
G
IO
CODICE ARTICOLO
LARGHEZZA NASTRO 20
FORO 8,4 (mm)
LARGHEZZA NASTRO 25
FORO 10,4 (mm)
DIAMETRO
(mm)
CFIDIN10-20 CFIDIN10-25 10
CFIDIN11-20 CFIDIN11-25 11
CFIDIN12-20 CFIDIN12-25 12
CFIDIN13-20 CFIDIN13-25 13
CFIDIN14-20 CFIDIN14-25 14
CFIDIN15-20 CFIDIN15-25 15
CFIDIN16-20 CFIDIN16-25 16
CFIDIN17-20 CFIDIN17-25 17
CFIDIN18-20 CFIDIN18-25 18
CFIDIN19-20 CFIDIN19-25 19
CFIDIN20-20 CFIDIN20-25 20
CFIDIN21-20 CFIDIN21-25 21
CFIDIN22-20 CFIDIN22-25 22
CFIDIN23-20 CFIDIN23-25 23
CFIDIN24-20 CFIDIN24-25 24
CFIDIN25-20 CFIDIN25-25 25
CFIDIN26-20 CFIDIN26-25 26
CFIDIN27-20 CFIDIN27-25 27
CFIDIN28-20 CFIDIN28-25 28
CFIDIN29-20 CFIDIN29-25 29
CFIDIN30-20 CFIDIN30-25 30
CFIDIN31-20 CFIDIN31-25 31
CFIDIN32-20 CFIDIN32-25 32
CFIDIN33-20 CFIDIN33-25 33
CFIDIN34-20 CFIDIN34-25 34
CFIDIN35-20 CFIDIN35-25 35
CFIDIN36-20 CFIDIN36-25 36
CFIDIN37-20 CFIDIN37-25 37
CFIDIN38-20 CFIDIN38-25 38
CFIDIN39-20 CFIDIN39-25 39
CFIDIN40-20 CFIDIN40-25 40
CFIDIN41-20 CFIDIN41-25 41
CFIDIN42-20 CFIDIN42-25 42
CFIDIN43-20 CFIDIN43-25 43
CFIDIN44-20 CFIDIN44-25 44
CFIDIN45-20 CFIDIN45-25 45
CFIDIN46-20 CFIDIN46-25 46
CFIDIN47-20 CFIDIN47-25 47
CFIDIN48-20 CFIDIN48-25 48
CFIDIN49-20 CFIDIN49-25 49
CFIDIN50-20 CFIDIN50-25 50
CFIDIN51-20 CFIDIN51-25 51
CFIDIN52-20 CFIDIN52-25 52
CFIDIN53-20 CFIDIN53-25 53
CFIDIN54-20 CFIDIN54-25 54
CFIDIN55-20 CFIDIN55-25 55
CFIDIN56-20 CFIDIN56-25 56
CFIDIN57-20 CFIDIN57-25 57
CFIDIN58-20 CFIDIN58-25 58
CFIDIN59-20 CFIDIN59-25 59
CFIDIN60-20 CFIDIN60-25 60
CFIDIN61-20 CFIDIN61-25 61
CFIDIN62-20 CFIDIN62-25 62
CFIDIN63-20 CFIDIN63-25 63
CFIDIN64-20 CFIDIN64-25 64
CFIDIN65-20 CFIDIN65-25 65
CFIDIN66-20 CFIDIN66-25 66
CFIDIN67-20 CFIDIN67-25 67
CFIDIN68-20 CFIDIN68-25 68
CFIDIN69-20 CFIDIN69-25 69
CFIDIN70-20 CFIDIN70-25 70
CFIDIN71-20 CFIDIN71-25 71
CFIDIN72-20 CFIDIN72-25 72
CFIDIN73-20 CFIDIN73-25 73
CFIDIN74-20 CFIDIN74-25 74
CFIDIN75-20 CFIDIN75-25 75
CFIDIN76-20 CFIDIN76-25 76
CFIDIN77-20 CFIDIN77-25 77
CFIDIN78-20 CFIDIN78-25 78
CFIDIN79-20 CFIDIN79-25 79
CFIDIN80-20 CFIDIN80-25 80
COLLARI FERMATUBI GOMMATI | W4 DIN 3016
CODICE ARTICOLO
LARGHEZZA BANDA 12
FORO 5,3 (mm)
LARGHEZZA BANDA 15
FORO 6,4 (mm)
DIAMETRO
(mm)
CFIDIN05-12 CFIDIN05-15 5
CFIDIN06-12 CFIDIN06-15 6
CFIDIN07-12 CFIDIN07-15 7
CFIDIN08-12 CFIDIN08-15 8
CFIDIN09-12 CFIDIN09-15 9
CFIDIN10-12 CFIDIN10-15 10
CFIDIN11-12 CFIDIN11-15 11
CFIDIN12-12 CFIDIN12-15 12
CFIDIN13-12 CFIDIN13-15 13
CFIDIN14-12 CFIDIN14-15 14
CFIDIN15-12 CFIDIN15-15 15
CFIDIN16-12 CFIDIN16-15 16
CFIDIN17-12 CFIDIN17-15 17
CFIDIN18-12 CFIDIN18-15 18
CFIDIN19-12 CFIDIN19-15 19
CFIDIN20-12 CFIDIN20-15 20
CFIDIN21-12 CFIDIN21-15 21
CFIDIN22-12 CFIDIN22-15 22
CFIDIN23-12 CFIDIN23-15 23
CFIDIN24-12 CFIDIN24-15 24
CFIDIN25-12 CFIDIN25-15 25
CFIDIN26-12 CFIDIN26-15 26
CFIDIN27-12 CFIDIN27-15 27
CFIDIN28-12 CFIDIN28-15 28
CFIDIN29-12 CFIDIN29-15 29
CFIDIN30-12 CFIDIN30-15 30
CFIDIN31-12 CFIDIN31-15 31
CFIDIN32-12 CFIDIN32-15 32
CFIDIN33-12 CFIDIN33-15 33
CFIDIN34-12 CFIDIN34-15 34
CFIDIN35-12 CFIDIN35-15 35
CFIDIN36-12 CFIDIN36-15 36
CFIDIN37-12 CFIDIN37-15 37
CFIDIN38-12 CFIDIN38-15 38
CFIDIN39-12 CFIDIN39-15 39
CFIDIN40-12 CFIDIN40-15 40
146
SISTEMI DI
FISSAGGIO
COLLARI ISOFONICI
ATTACCO M8/M10
Il collare per tubazioni con gomma è consigliato per il
fissaggio di tubi in acciaio, rame, inox e polietilene.
La gomma impedisce la trasmissione di vibrazioni
lungo l’impianto.
La filettatura dell’attacco permette indifferentemente
l’utilizzo di viti M8 o M10.
CAMPO DI APPLICAZIONE
Collari idonei al sostegno di tubature in impiantistica industriale.
Adatti al fissaggio e sostegno di tubi scarico di fumi e liquidi ad alte temperature.
MATERIALE 01
BANDA
02
VITE
03
RIVESTIMENTO
W1 - S10 acciaio zincato acciaio zincato gomma EPDM
N.B. Altre dimensioni su richiesta
1
2
3
147
S
IS
T
E
M
I D
I F
IS
S
A
G
G
IO
LARGHEZZA BANDA
(mm)
CAMPO DIAMETRO
(mm)
DIAMETRO TUBO OTTIMALE
(mm/pollici)
CONFEZIONE
(pezzi)
CODICE
ARTICOLO
20
17-22 18 3/8" 50 CFT017-22
20-26 22 1/2" 50 CFT020-26
26-31 28 3/4” 50 CFT026-31
32-36 35 1” 50 CFT032-36
38-44 40 1”-¼ 25 CFT038-44
48-52 48 1”-½ 25 CFT048-52
53-59 54 25 CFT053-59
60-66 60 2” 25 CFT060-66
68-72 70 25 CFT068-72
74-82 75 2”-½ 25 CFT074-82
81-86 84 25 CFT081-86
87-92 90 3” 25 CFT087-92
99-103 100 25 CFT099-103
109-115 110 4” 25 CFT109-115
113-119 115 25 CFT113-119
125-131 125 5” 25 CFT125-131
131-137 133 25 CFT131-137
138-142 140 25 CFT138-142
149-155 150 25 CFT149-155
159-165 160 6" 25 CFT159-165
177-185 180 25 CFT177-185
28
200-205 200 25 CFT200-205
219-226 220 25 CFT219-226
224-229 225 25 CFT224-229
249-255 250 25 CFT249-255
279-285 280 25 CFT279-285
300-306 300 25 CFT300-306
315-320 315 25 CFT315-320
349-356 350 25 CFT349-356
COLLARI ISOFONICI | ATTACCO M8/M10
148
SISTEMI DI
FISSAGGIO
FERMACAVI
1-2 FORI
I fermacavi a sella sono dispositivi leggeri
utilizzati in ambito industriale per il fissaggio
di cavi e tubi su pannelli e pareti.
CAMPO DI APPLICAZIONE
Fermacavi per il fissaggio di tubi e cavi nel settore idrotermosanitario.
LARGHEZZA BANDA
(mm)
DIAMETRO
(max)
SPESSORE
(mm)
FORO ATTACCO
(mm)
CODICE
ARTICOLO
10 8 0,9 4,5X6,5 FSFIX1-8D
14
10
1,2 6,5X12X5
FSFIX1-10D
13 FSFIX1-13D
14 FSFIX1-14D
16 FSFIX1-16D
19 FSFIX1-19D
22 FSFIX1-22D
26 FSFIX1-26D
28 FSFIX1-28D
15
32
1,8 1,8
FSFIX1-32D
40 FSFIX1-40D
50 FSFIX1-50D
LARGHEZZA BANDA
(mm)
DIAMETRO
(max)
SPESSORE
(mm)
FORO ATTACCO
(mm)
CODICE
ARTICOLO
10
10
0,9
5X6,5
FSFIX2-10D
13 FSFIX2-13D
16
12
FSFIX2-16D
19 FSFIX2-19D
22
14
6,5X8,5
FSFIX2-22D
26 FSFIX2-26D
28 FSFIX2-28D
32
6,5X10
FSFIX2-32D
40 FSFIX2-40D
50 FSFIX2-50D
MATERIALE 01
BANDA
02
TRATTAMENTO
W1 acciaio zincato zincatura esente cromo VI
(direttiva EU RoHS)
1 FORO
2 FORI
2
2
1
1
149
S
IS
T
E
M
I D
I F
IS
S
A
G
G
IO
CAMPO DI APPLICAZIONE
Sistemi per il fissaggio di tubi in impianti petrolchimici, energetici, siderurgici, industriali, termosanitari.
W1 W4
DIAMETRO TUB0
(pollici)
DIAMETRO TUB0
(mm)
MATERIALI/DIAMETRO
FILO
1/8" 10,2 M6 M6
1/4" 13,5 M6 M6
3/8" 17,2 M6 M6
1/2" 21,3 M6 e M8 M6 e M8
3/4" 26,9 M6 e M8 M6 e M8
1" 33,7 M6 e M8 M6 e M8
1 1/4" 42,4 M6 e M8 M6 e M8
1 1/2" 48,3 M8 e M10 M8 e M10
2" 60,3 M8 e M10 M8 e M10
2 1/2" 76,3 M8 e M10 M8 e M10
3" 88,9 M8 e M10 M8 e M10
3 1/2" 101,6 M8 e M12 M8 e M12
4" 114,3 M8 e M12 M8 e M12
5" 139,7 M8 e M12 M8 e M12
6" 168 M10 M10
8" 219 M10 M10
10" 273 M16 M10
12" 326,9 M16 ND
14" 355,6 M16 ND
16" 406,4 M16 ND
CAVALLOTTI
U-BOLTS
I cavallotti a U sono prodotti su misura
completamente personalizzabili.
La vite speciale a forma di U filettata è adatta
per il fissaggio di elementi a sezione circolare di
varia grandezza, da tubi di piccolo diametro a
grosse condotte.
ARTICOLI IN
PRONTA CONSEGNA
in W2:
CAV06-10,2
in W4:
CAVI06-10,2
Altre dimensioni o in
materiale W5 su richiesta
COME ORDINARE
CAV+FILO+ Diametro in mm
Esempio per ordinare il cavallotto con diametro 1/8” - 10,2 mm
150
SISTEMI DI
FISSAGGIO
NASTRI
PERFORATI W1/W4
I nastri perforati sono indicati
per sorreggere le tubazioni e la
cartellonistica.
Semplici e veloci da applicare.
CAMPO DI APPLICAZIONE
Cartellonistica e segnaletica stradale, tubazioni.
TIPO
NASTRO
LARGHEZZA BANDA
(mm)
SPESSORE
(mm)
DIAMETRO FORI
(mm)
CONFEZIONE
(pz/scatola)
CODICE
ARTICOLO
diritto 12 0,8 5 10 FNFD12X0.8X10
diritto 17 0,8 6,3 10 FNFD17X0.8X10
diritto 25 1,0 8,5 10 FNFD25x1.0X10
ondulato 12 0,8 5,8 10 FNFO12X0.8X10
ondulato 17 0,8 6,8 10 FNFO17X0.8X10
TIPO
NASTRO
LARGHEZZA BANDA
(mm)
SPESSORE
(mm)
DIAMETRO FORI
(mm)
CONFEZIONE
(pz/scatola)
CODICE
ARTICOLO
ondulato 12 0,8 5 10 FNFO12X0.8X10X
ondulato 17 0,8 7 10 FNFO17X0.8X10X
Rotolo da 10 m
MATERIALE 01
BANDA
W1 superficie forata in acciaio zincato
MATERIALE 02
BANDA
W4 superficie ondulata e forata in acciaio inox AISI 304
W1
W4
1 2
151
S
IS
T
E
M
I D
I F
IS
S
A
G
G
IO
NASTRI PERFORATI
MULTIFORO W1
I nastri perforati multiforo sono indicati per
sorreggere le tubazioni e la cartellonistica.
Semplici e veloci da applicare.
CAMPO DI APPLICAZIONE
Cartellonistica e segnaletica stradale, tubazioni.
LARGHEZZA BANDA
(mm)
SPESSORE
(mm)
DIAMETRO FORI
(mm)
CONFEZIONE
(pz/scatola)
CODICE
ARTICOLO
17 0,7 6,3-3 10 FNFM17X0.7X10
25 1,0 8,5-4 10 FNFM25X1.0X10
 Rotolo da 10 m
MATERIALE 01
BANDA
W1 superficie multiforo in acciaio zincato
W1
1